7,07-43

Verei or Fe.!pe César - FC

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

EMENTA: Ao Executivo Municipal, com cópia ao Departamento Competente, solicitando uma maior

fiscalização na aplicação das vacinas contra gripe, para que seja atendido, efetivamente, o público-alvo: idosos

e profissionais da saúde.

•
Requerimento n° 862/2020
Autor: RAFAEL GOFFI MOREIRA
Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL. COM  CÓPIA AO
DEPARTAMENTO COMPETENTE, SOLICITANDO UMA MAIOR
FISCALIZAÇÃO NA APLICAÇÃO DAS VACINAS CONTRA A GRIPE,
PARA QUE SEJA ATENDIDO. EFETIVAMENTE, O PÚBLICO-ALVO.
IDOSOS E PROFISSIONAIS DA SAÚDE.

PROTOCOLO GERAL N° 1541/2020
Data: 23/03 2020 - Horário: 14:42

11111111111111111111111111

Senhor Presidente,

Considerando que é um pedido dos moradores de Pindamonhangaba.

Considerando que em nossa cidade a primeira etapa da vacinação teve o esgotamento das vacinas em poucas • horas.

Considerando que necessário se faz atingir o público-alvo (idosos e profissionais da saúde).

REQUEIRO à Mesa, consultando o Egrégio Plenário desta Casa de Leis, que se oficie o Poder Executivo

Municipal, com cópia ao Departamento Competente, solicitando uma maior fiscalização na aplicação das

vacinas contra gripe, para que seja atendido, efetivamente, o público-alvo: idosos e profissionais da saúde.

Plenário "Dr. Francisco Romano de Oliveira", 23 de março de 2020.

Vereador RAFAEL GOFFI MOREIRA

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP j Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1